Administrador da Empresa Construtora Maciel e o senhor FRANCISCO JAYSSON DE SOUZA
ROCHA - CPF nº.003.376.XXX-03 Engenheiro e Fiscal da Obra, que se encontram em local
incerto e não sabido, para ciência da Decisão Administrativo do referido processo, que
imputa aos responsáveis a devolução aos cofres públicos do valor de R$ 113.364,88 (cento
e treze mil trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos) referente ao
Convênio nº 0031/2014 - Transferegov nº 802719, facultando-lhe o prazo de 15 dias para
interpor recurso em face da referida Decisão, em cumprimento aos princípios do
contraditório e ampla defesa, previstos no artigo 5º, inciso LV, da Constituição Federal de

[...]

Administrador da Empresa Construtora Maciel e o senhor FRANCISCO JAYSSON DE SOUZA
ROCHA -CPF: 003.376.xxx-03, Engenheiro e Fiscal da Obra, que se encontram em local
incerto e não sabido, para ciência da Decisão Administrativo do referido processo, que
imputa aos responsáveis a devolução aos cofres públicos do valor de R$ 137.370,46 (cento
e trinta e sete mil trezentos e setenta reais e quarenta e seis centavos), referente ao
Convênio nº 183/2015 - Transferegov nº 823450, facultando-lhe o prazo de 15 dias para
interpor recurso em face da referida Decisão, em cumprimento aos princípios do
contraditório e ampla defesa, previstos no artigo 5º, inciso LV, da Constituição Federal de

[...]

39.953.391/0001-02 - GUSTO NUTRICAO E ALIMENTACAO LTDA. Objeto: O presente Termo
de Apostilamento tem por objeto formalizar o reajuste previsto na Cláusula Oitava do
Contrato nº 021/2022. Em decorrência do referido reajuste, o preço mensal da prestação
de serviços do item 1 passará de R$ 774.086,50 (setecentos e setenta e quatro mil e
oitenta e seis reais e cinquenta centavos) para R$ 813.800,31 (oitocentos e treze mil e
oitocentos reais e trinta e um centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 9.765.603,72
(nove milhões, setecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e três reais e setenta e dois
centavos), o que representa um impacto financeiro de 5,13% (cinco vírgula treze por
cento). Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.612.036,16. Data de Assinatura:
06/02/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2026).

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FÁRMACOS